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Zarząd Kompanii Węglowej  
Prezes Zarządu 

Pan Grzegorz PAWŁASZEK 
 

 

W nawiązaniu do spotkania z Zarządem Kompanii Węglowej S.A. z dnia 11 lutego 2008 r., w 

trakcie którego – mimo, że jego tematyka dotyczyła PTE KW S.A. na rok 2008 – stronie związkowej 

zostały przedłożone do podpisania dwa aneksy w zakresie zmian porozumień płacowych z dnia 

20.12.2004 r. i 28.01.2008 r. oświadczamy, co następuje:  

 

1. Uznajemy za konieczne, aby zwrócić uwagę Zarządowi Kompanii Węglowej S.A., że stosowanie 

zasady, którą określamy mianem „podrzucania”, a polegającą na przedkładaniu stronie związkowej do 

podpisania aneksów płacowych w trakcie spotkania poświęconemu innej tematyce, jest naszym 

zdaniem wysoce nie stosowne. Pozbawia się bowiem stronę związkową możliwości przedstawienia do 

tych aneksów swych propozycji uzupełniających z równoczesnym ich uzasadnieniem, które w 

przypadku uzyskania akceptacji wszystkich stron mogłyby wejść w życie.  

 

2. Wobec powyższego jesteśmy zmuszeniu w formie niniejszego wystąpienia zawnioskować o 

dokonanie zmiany w „Porozumieniu z dnia 28 styczna 2008 r. …”, a polegającej na: 

1) Dopisaniu w pkt 3.3., po słowie „Węgla” i zastąpieniu kropki przecinkiem słów; „Ekspedycji i 

Laboratorium.”.; 

2)  W pkt 3.4., po słowach „pkt 3.1” dopisać „i 3.3,”. 

 

Uzasadnienie: Proponowane zmiany mają na celu doprowadzenie do traktowania pracowników 

zakładów przeróbki mechanicznej węgla zatrudnionych w Kompanii Węglowej S.A. na równi z 

pracownikami zatrudnionymi w Katowickim Holdingu Węglowym S.A. w zakresie uznawania 

pracowników ekspedycji i laboratorium, jako pracowników zakładów przeróbki mechanicznej węgla. 

 

Dowód: Treść art. 2 pkt 11 „Holdingowej Umowy Zbiorowej Zakładów Katowickiego Holdingu 

Węglowego S.A. z dnia 30.12.1993 r.” w brzmieniu; 

 „Art. 2. Ilekroć w Umowie jest mowa o:   

(…) 

11. Zakładzie przeróbczym – rozumie się przez to wszystkie stanowiska pracy począwszy od 

wywrotu lub skipu na nadszybiu do momentu wysyłki węgla z zakładu wraz z oddziałem 

kolejowym, zwałów węgla i kamienia, kontroli jakości i ekspedycją, oddziałem 

energomaszynowym oraz laboratorium.”. 
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 3. Odnośnie aneksu, który kolejny rok z rzędu zamraża wysokość odpraw emerytalno – rentowych, 

to uważamy za zasadne, aby Zarządowi Kompanii Węglowej S.A. przedstawić wnioski z dokonanych 

przez nas orientacyjnych wyliczeń w tym zakresie, z których wynika, że: 

 

• suma zamrożeń  liczona na przestrzeni ostatnich dwóch lat wynosi w przypadku odprawy w 

wys. 14 tys. zł – 1 185,52 zł, a w przypadku odprawy w wys. 16 tys. - 1 354,88 zł, 

• według naszych szacunków nie zamrażanie wysokości odpraw w roku 2008 spowodowałoby 

obciążenie (skutek) na funduszu płac w przeliczeniu na 1 zatrudnionego pracownika KW S.A. 

w skali roku zaledwie ok. 5 zł. 

 

Ponadto wydawało nam się, iż skoro w Porozumieniu z dnia 3 stycznia 2008 r. nie uwzględniono 

konieczności zamrożenia odpraw  emerytalno – rentowych, to tym samym Zarząd Kompanii Węglowej 

S.A. świadomie uznał, że taka konieczność nie zachodzi. Niestety okazało się, iż taka konieczność 

jednak istnieje, a skoro tak to prosimy o pisemne jej uzasadnienie.  

 

Niezależnie od powyższego wnosimy również o jednolite traktowanie pracowników zakładów 

przeróbki mechanicznej węgla w zakresie jednorazowych wypłat wynikających z Porozumienia z dnia 

3 stycznia 2008 r. w wysokości 800 zł brutto, gdyż z informacji które posiadamy wynika, że jedynie 

pracownicy ekspedycji i laboratorium zatrudnieni w KWK „Bobrek – Centrum” nie otrzymali tej wypłaty 

w przewidzianej wysokości  800 zł brutto, a jedynie 600 zł brutto.  

 

W związku z czym zachodzi pilna konieczność dokonania w ich przypadku nadpłacenia 

wyrównania w wysokości 200 zł brutto.  

Za pozytywne rozpatrzenie naszych zgłoszonych uwag i wniosków z góry dziękujemy oraz 

oczekujemy ich realizacji. 

 

 

Z poważaniem: 

 


